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EA7 EMPORIO ARMANI OLIMPIA MILANO (Record: 10-7; Casa: 3-5; Fuori: 7-2) 

N. Giocatore Ruolo Altezza Nato il…  Cifre stagione 

5 Jacopo Giachetti Playmaker 1.90 7/12/1983 1.2 ppg, 75.0% 2p, 50.0% 3p 

7 Malik Hairston Guardia/ala 1.98 23/2/1987 13.8 ppg, 57.5% 2p, 82.1% tl 

9 Antonis Fotsis Ala 2.09 1/ 4/1981 7.2 ppg, 56.4% 2p, 43.1% 3p 

13 David Chiotti Ala/centro 2.05 9/9/1984 2.8 ppg, 68.8% 2p, 1.9 rpg 

15 Ioannis Bourousis Centro 2.13 17/11/1983 11.8 ppg, 64.9% 2p, 6.6 rpg 

18 Nicolò Melli Ala 2.05 26/1/1991 5.2 ppg, 3.1 rpg, 78.6% tl 

22 JR Bremer Play/guardia 1.90 19/9(1980 4.3 ppg, 3.2 apg, 2.2 rpg. 

23 Keith Langford Guardia 1.92 24/8/1983 14.6 ppg, 48.0% 3p, 91.2% tl  

25 Alessandro Gentile Guardia/ala 2.00 12/11/1992 6.0 ppg, 1.9 rpg, 1.5 apg 

30 Marques Green Playmaker 1.65 18/3/1982 9.0 ppg, 56.3% 3p, 5.5 apg 

43 Leon Radosevic Ala/centro 2.09 28/2/1990 6.0 ppg, 85.7% 2p, 3.0 rpg 

55 Gianluca Basile Guardia 1.92 24/1/1975 4.1 ppg, 36.4% 3p, 1.6 rpg 
 

Allenatore: SERGIO SCARIOLO 
Assistenti: Mario Fioretti, Alberto Rossini;  

Preparatore Atletico: Massimo Annoni;  Resp.Medico: Marco Bigoni  

Medici: Matteo Acquati, Diego Gaddi, Gabriele Cirillo. Osteopata: Giovanni Bassi 

Fisioterapisti: Claudio Lomma, Massimo Simonetta 

 
SIDIGAS AVELLINO   (Record: 4-13; Casa: 3-6; Fuori: 1-7) 

N. Giocatore Ruolo Altezza Nato il… Cifre stagione  

6 Paul Biligha Ala-centro 2.00 31/5/1990 2.1 ppg, 40.0% 3p, 0.9 rpg 

7 Jaka Lakovic Playmaker 1.86 9/7/1978 14.0 ppg, 9.0 apg, 3.0 rpg 

8 Jeremy Richardson Ala 2.01 1/3/1984 12.6 ppg, 49.3% 3p, 3.4 rpg 

9 Valerio Spinelli Playmaker 1.85 10/7/1979 6.2 ppg, 56.1% 2p, 2.8 apg 

10 Kaloyan Ivanov Ala-centro 2.05 18/3/1986 12.8 ppg, 62.5% 2p, 7.8 rpg 

13 Nicholas Crow Ala 1.99 23/8/1989 0.6 ppg 

14 Nikola Dragovic Ala-centro 2.06 20/12/1987 9.9 ppg, 40.0% 3p, 5.1 rpg 

20 Carmelo Iurato Playmaker 1.90 8/7/1984 0.3 min. 

22 Mustafa Shakur Playmaker 1.91 18/8/1984 11.5 ppg, 47.6% 2p, 3.5 apg 

43 Linton Johnson Centro 2.03 13/6/1980 9.1 ppg, 7.8 rpg, 1.8 rec. 

53 Ndudi Ebi Ala-centro 2.07 18/6/1984 10.5 ppg, 59.1% 2p, 6.9 rpg 

55 Taquan Dean Guardia 1.93 6/8/1983 11.9 ppg, 32.6% 3p, 86.7% tl 

 Jimmy L. Hunter Guardia 1.97 24/12/1977 Debuttante 
 

Allenatore: Cesare Pancotto  
Assistenti Allenatori: Gianluca De Gennaro, Gianluca Tucci 
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LE ULTIME CINQUE GIOCATORE PER GIOCATORE 
Giocatore G Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 

Hairston 5 13.2 33.0 2.8 3.6 56.3 33.3 93.8 1.6 0.6 2.2 1.2 1.6 0.8 1.0 12.2 

Langford 5 17.4 29.0 3.2 5.0 58.6 57.1 85.3 1.2 2.4 3.6 - 2.0 1.2 2.2 19.2 

Bourousis 5 11.2 22.8 3.2 3.8 70.0 28.6 57.1 0.4 6.0 6.4 1.2 2.6 1.8 0.8 15.0 

Fotsis 5 6.0 18.4 1.6 0.2 33.3 50.0 - 0.6 3.2 3.8 0.2 1.0 0.4 0.4 5.6 

Basile 4 5.0 17.8 1.5 0.8 - 46.2 50.0 0.3 1.8 2.0 - 1.0 - 1.3 3.8 

Gentile 1 24.0 31.0 3.0 6.0 75.0 40.0 100 - 1.0 1.0 - 2.0 - 2.0 23.0 

Chiotti 5 5.4 10.0 1.4 1.0 68.4 - 100 0.6 2.0 2.6 0.2 0.4 0.2 0.4 6.6 

Melli 5 7.4 22.0 2.8 1.4 42.9 33.3 83.3 0.6 2.4 3.0 0.8 1.6 0.4 0.6 5.0 

Bremer 5 3.4 21.2 2.4 1.0 50.0 11.1 50.0 0.2 2.2 2.4 0.2 2.4 1.0 2.6 1.4 

Giachetti 2 2.6 5.8 0.2 1.0 60.0 100 100 0.2 0.2 0.4 - 0.2 0.2 0.6 4.0 

Green 4 9.0 26.5 2.5 1.3 57.1 56.3 50.0 0.5 1.5 2.0 - 3.0 1.0 5.5 10.5 

Radosevic 2 6.0 13.0 3.0 0.5 85.7 - - 0.5 2.5 3.0 1.0 0.5 - - 6.0 

 
GIOCATORE PER GIOCATORE IN CASA 

Giocatore G Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 

Hairston 8 14.5 30.6 2.8 3.3 60.0 31.0 85.0 1.3 1.1 2.4 0.8 2.3 0.5 2.8 13.0 

Langford 6 13.3 22.3 2.9 3.3 52.5 60.0 96.0 0.7 2.1 2.9 - 1.1 0.1 1.3 12.7 

Bourousis 8 13.4 21.5 2.3 3.4 69.4 28.6 90.0 1.6 5.8 7.4 0.4 2.6 0.3 1.3 17.5 

Fotsis 8 8.3 24.4 1.1 0.3 61.9 44.8 50.0 1.0 2.8 3.8 0.4 1.0 0.3 1.1 8.8 

Basile 7 4.0 13.4 1.7 0.6 55.6 27.8 60.0 0.3 0.9 1.1 - 0.3 0.3 0.9 2.1 

Gentile 6 3.5 15.3 2.7 1.2 29.2 11.1 57.1 0.3 1.2 1.5 0.5 2.2 0.3 1.8 -0.8 

Chiotti 6 2.9 7.0 0.6 1.0 66.7 - 75.0 0.6 1.3 1.9 0.1 - - 0.4 4.8 

Melli 8 6.5 16.4 2.6 1.5 57.9 35.0 75.0 0.5 1.5 2.0 0.1 0.8 0.3 0.8 4.8 

Bremer 3 6.3 23.7 3.0 1.3 42.9 23.5 50.0 0.3 2.0 2.3 0.3 1.3 1.0 3.3 4.3 

Giachetti 3 2.1 4.6 0.3 0.6 71.4 100 100 - 0.3 0.3 - 0.3 0.1 0.5 2.9 

Green 2 8.0 24.0 2.5 2.0 100 57.1 50.0 1.0 1.5 2.5 - 3.0 1.0 7.0 13.5 

Radosevic 1 8.0 14.0 3.0 1.0 80.0 - - 1.0 3.0 4.0 2.0 1.0 - - 9.0 
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COPPA ITALIA: CI SIAMO 
L’Olimpia sarà impegnata dal 7 febbraio nelle Final Eight di Coppa Italia, in programma al 
Mediolanum Forum di Assago. Questo il programma dei quarti di finale: 
Giovedì 7 febbraio ore 17.45: chebolletta Cantù-Acea Roma 
Giovedì 7 febbraio ore 20.30: Cimberio Varese-EA7 EMPORIO ARMANI MILANO 
Venerdì 8 febbraio ore 17.45: Banco di Sardegna Sassari-Enel Brindisi 
Venerdì 8 febbraio ore 20.30: Montepaschi Siena-Trenkwalder Reggio Emilia 
Sabato 9 febbraio ore 17.45: prima semifinale (ev. EA7 EMPORIO ARMANI MILANO) 
Sabato 9 febbraio ore 20.30: seconda semifinale 
Domenica 10 febbraio ore 18.00: finale 
 

L’OLIMPIA IN COPPA ITALIA 
L’Olimpia Milano ha vinto la Coppa Italia quattro volte, la prima a Torino nel 1972 battendo in 
finale l’Ignis Varese 81-77 con il marchio Simmenthal (coach Cesare Rubini). La seconda la vinse 
nel 1986 con il marchio Simac battendo in finale a Bologna la Scavolini Pesaro 102-92, successo 
ripetuto un anno dopo contro la stessa avversaria e sullo stesso campo per 95-93. Era l’anno 
del Grande Slam di Dan Peterson (marchio Tracer). L’ultimo trionfo è datato 1996, formula 
Final Four, battuta in finale la Mash Verona 90-72, allenatore Tanjevic, marchio Stefanel, 
capitano Nando Gentile e in campo anche Flavio Portaluppi nello scenario del Forum. Mvp 
della competizione fu nominato Rolando Blackman. In tutto l’Olimpia ha giocato la finale di 
Coppa Italia sei volte, perdendola nel 1970 a Roma contro l’Ignis e nel 1991 a Bologna contro la 
Glaxo Verona (coach Mike D’Antoni). Nell’era delle Final Eight non è mai arrivata in finale. 
Miglior risultato la semifinale, a Bologna nel 2007 (sconfitta contro la Virtus) e a Torino nel 
2012 (sconfitta contro Siena). 
 

CHI HA VINTO LA COPPA ITALIA? 
Marques Green ha vinto la Coppa Italia nel 2008 a Bologna guidando la squadra di Avellino. 
Green detiene anche il record della competizione di assist in una gara con 20, nel 2011, proprio 
contro l’Olimpia, nei quarti di finale. Malik Hairston l’ha vinta nel 2011 a Torino con la squadra 
di Siena ma era reduce da un infortunio e giocò solo sei minuti. Keith Langford ha perso una 
finale, nel 2009 con la Virtus Bologna, contro Siena, Jacopo Giachetti perse la finale del 2006 
con Roma contro Napoli, e Gianluca Basile ha perso quella del 2012 contro Siena quando 
giocava a Cantù. Hanno vinto la coppa in altri paesi Antonis Fotsis (Grecia/Panathinaikos), 
Ioannis Bourousis (Grecia/Olympiacos), Keith Langford (Israele/Maccabi), Gianluca Basile 
(Spagna/Barcellona) più Sergio Scariolo (Spagna/Vitoria e Malaga). 
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BASILE MENO 1 A QUOTA 450 
 Gianluca Basile in carriera è andato a referto 449 volte. La prossima partita – ma contro 
Avellino non sarà disponibile - sarà la numero 450 della sua carriera. In totale però ne ha 
giocate 441. Una partita diventa “giocata” quando si mette piede in campo. In questa stagione, 
ha giocato 15 gare sulle 16 in cui è andato a referto. Lo scorso anno furono 30 su 34 a Cantù. 
Ecco le sue cifre globali. 

 

Presenze Giocate Minuti Punti Tiri da 2 Tiri da 3 Liberi Assist 

449 441 12193 4722 971/1847 648/1740 836/1109 728 

  
 

OLIMPIA: COSI’ NELLE ULTIME TRE GARE 
Enel Brindisi-EA7 Emporio Armani 76-83: l’Olimpia dilaga nel secondo quarto quando tiene 
Brindisi a 11 punti e schizza a +19 due volte con Bremer, Basile, Hairston, Melli e Chiotti, quasi 
l’intero secondo quintetto. Nel terzo periodo la partita si riapre soprattutto grazie ai balzi di 
Robinson e Simmons, ai tiri di Jonathan Gibson. All’inizio del quarto, Brindisi va addirittura 
avanti, ma la risposta arriva da una tripla di Basile e un lungo jump di Bremer che riportano 
l’Olimpia avanti e in grado di concludere complici anche due triple essenziali di Nicolò Melli. 
Juve Caserta-EA7 Emporio Armani 68-79: i casertani partono meglio, difendono, tengono 
l’Olimpia a 12 punti nel primo quarto e volano a +15 a inizio del secondo dopo una tripla di 
Luigi Sergio. Qui comincia la reazione dell’EA7 che produce due quarti importanti. Hairston e 
Langford attirano falli e mettono 14 liberi di fila. L’Olimpia progressivamente rimonta, sorpassa 
e gradualmente fugge controllando la gara nel finale con 39 punti della coppia Langford-
Hairston e Bourousis in doppia cifra. 
EA7 Emporio Armani-SAIE3 Bologna 91-68: la Virtus parte bene, prende anche sette punti di 
vantaggio sul 22-15, poi però viene aggredita dall’Olimpia che chiude il primo periodo sotto di 
due, sorpassa a inizio secondo quarto e progressivamente dilaga affidandosi molto ai 13 punti 
di Jacopo Giachetti nello stesso secondo periodo. Il secondo tempo non ha storia e nel finale 
c’è spazio anche per gli “under” Piva e Gorla con il primo che segna anche. 

 
MILANO-AVELLINO: I PRECEDENTI 

27 i precedenti tra queste due squadre, l’Olimpia comanda 17-10. 12 i precedenti invece a 
Milano, 9-3 il bilancio a favore dell’Olimpia. L’attuale Sidigas ha ottenuto i risultati migliori in 
Coppa Italia eliminando l’Olimpia nei quarti di finale due volte, nel 2010 ad Avellino (allenatore 
Cesare Pancotto come oggi) e nel 2011 a Torino (coach dell’Olimpia era Dan Peterson), nella 
gara in cui Marques Green distribuì 20 assist. 
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COSI’ QUEST’ANNO 
Sidigas Avellino-EA7 Emporio Armani 80-58: Coach Scariolo parte con Gentile da ala piccola e 
Hendrix da centro. L'avvio è scoppiettante, segna due volte Gentile, ci mette una tripla 
Langford ed è 7-0. Ma la risposta di Avellino è forte, quando Dragovic segna una tripla in 
transizione è 16-11 per gli irpini con un parziale di 16-4. Quando Basile scarica un pallone 
dentro per Bourousis al buzzer c'è il controsorpasso, 20-18 alla fine del primo quarto. Malik 
Hairston aggredisce il secondo quarto con due penetrazioni e quando Basile risponde al 
decimo punti di Ndudi Ebi segnando da tre, l'EA7 è di nuovo a più cinque, 29-24. Ma bastano 
due errori perché Dragovic e Shakur puniscano con due triple per il 30-29. Ndudi Ebi 
giganteggia sotto i tabelloni, specie quello difensivo, stoppa Melli e stoppa anche Hendrix. Si 
accende Chris Warren e la Sidigas prosegue il grande momento salendo a più nove, 40-31 
all'intervallo. Nella ripresa c'è subito un 7-0 Avellino. Sul meno 23 c'è un po' di reazione: dopo una tripla 
di Hairston e una palla rubata da Cook si torna a meno 16. All'inizio del quarto, si va a meno 12 
(61-49) dopo una rubata di Langford. Ma è solo un tentativo. 

 

LA MILANO-AVELLINO CONNECTION 
C’è solo un ex in campo ed è Marques Green, tre stagioni ad Avellino, una nel 2007/08 si chiuse 
con la vittoria della Coppa Italia e poi la semifinale scudetto con qualificazione all’Eurolega. 
Green, dopo una stagione al Fenerbahce e una a Pesaro, è tornato ad Avellino per le ultime 
due stagioni vincendo la classifica degli assist. Ha giocato esattamente 100 partite di 
campionato con la maglia di Avellino. I 16.1 punti di media di un anno fa sono il suo top in 
carriera. Gli assist ad Avellino sono stati 6.7, 6.5 e 6.8 in tre anni. Il 42.4% da tre e l’89.6% dalla 
lunetta sono i suoi massimi in carriera e risalgono ambedue alla prima stagione irpina.  

 
GLI ARBITRI DI MILANO-AVELLINO 

Enrico Sabetta: è la sua terza uscita con l’Olimpia in questa stagione, sempre in casa, ovvero 
vittoria con Roma e sconfitta con Varese. 
Saverio Lanzarini: al debutto quest’anno in gare dell’Olimpia 
Denny Borgioni: aveva arbitrato Milano a Biella. 

 
TIRI LIBERI: LANGFORD E HAIRSTON 

A Caserta, Keith Langford ha segnato i primi 10 tiri liberi eseguiti, ha sbagliato l’11° e poi ha 
segnato il 12°. Adesso è 62/68 per la stagione (1/1 contro Bologna), ovvero il 91.0%. A Biella e 
Bologna nelle sue prime due annate italiane aveva il 67.6%. In classifica è terzo assoluto dietro 
Gigi Datome di Roma e Drake Diener di Sassari. Sta salendo in classifica anche Malik Hairston 
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che ha ora l’82.1%. I due americani, a Caserta, hanno fatto 19/20 in coppia, 11/12 Langford e 
8/8 Hairston. Ma stranamente contro Bologna hanno tirato un solo tiro libero in coppia. 
 

MALIK 14 GARE IN DOPPIA CIFRA 
Malik Hairston cavalca una striscia di 14 gare consecutive in doppia cifra, la più lunga della sua 
carriera. In totale ha segnato in doppia cifra in 16 gare su 17, unica eccezione la partita di 
Avellino in cui segnò 9 punti. Hairston ha anche una striscia aperta di 14 tiri liberi a segno 
consecutivamente, l’ultimo tirato a Biella e poi tutti quelli tentati contro Cantù, Brindisi e 
Caserta (non ne ha tirati contro Bologna). L’8/8 di Caserta è primato stagionale, ma in carriera 
vanta un 9/9 in gara 3 della finale scudetto 2012 contro Siena. 
 

LANGFORD: I QUARTI MAGICI 
Keith Langford ha segnato gli ultimi 9 punti della partita di Pesaro consentendo all’Olimpia di 
rimontare e vincere allo scadere. Ma quelli furono gli unici 9 punti della sua partita. Cinque 
volte in questa stagione ha segnato in doppia cifra in un solo quarto. Con un top di 13 a 
Cremona nel terzo periodo. Ecco il dettaglio: 
 

Avversario Quarto Punti Tiri Liberi 

Venezia 3° 10 3/5 5/5 

Cremona 3° 13 4/5 3/3 

Varese 3° 11 2/3 6/6 

Biella 4° 10 4/7 1/1 

Caserta 2° 11 1/1 8/8 

 
 

BOUROUSIS PRIMO NELLA VALUTAZIONE AL MINUTO 
Ioannis Bourousis è il miglior giocatore del campionato nella valutazione per minuto giocato 
con 30.7 su 40 ipotetici minuti di impiego. In assoluto Bourousis è tredicesimo.. 
 

Giocatore Squadra Val/40 min 

IOANNIS BOUROUSIS Milano 30.1 

Bryant Dunston Varese 28.5 

Gani Lawal Roma 26.1 

Travis Diener Sassari 26.1 

Luigi Datome Roma 25.4 
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ALTRI NUMERI DI BOUROUSIS  
Nella gara giocata contro Roma, Ioannis Bourousis è arrivato ad un punto dal suo record di  
punti nel campionato italiano che è di 27, segnati lo scorso anno contro Venezia in casa, 
fermandosi a 26. Ma sono record sia i 38 punti di valutazione che i 5 assist. In questa stagione 
ha già fatto quattro doppie doppie, 11 e 13 a Bologna, 26 e 10 contro Roma, 11 e 11 contro 
Reggio Emilia, 18 e 13 contro Varese. I 13 rimbalzi di  Bologna e della gara con Varese  
eguagliano il suo primato italiano stabilito lo scorso anno a Siena durante la stagione regolare. 
Bourousis è andato in doppia cifra nei punti in 12 gare su 16 giocate, ma la striscia di 6 gare in 
doppia si è chiusa contro Bologna. Il greco è anche sesto nel tiro da due con il 64.9%, 15° nei 
tiri liberi con il 79.2%, undicesimo nei rimbalzi con 6.6 (terzo nei rimbalzi al minuto con 13.0 su 
40’), terzo nei rimbalzi difensivi con 5.3.  
 

LE STOPPATE DI HAIRSTON 
Malik Hairston ha dato via 6 stoppate nelle ultime quattro gare, striscia quindi aperta. Con 0.6 
di media è anche l’unico giocatore di perimetro che figura nei primi venti della speciale 
graduatoria. Adesso ha anche un saldo attivo stoppate date/stoppate subite con 11-9. 
 

LA RINASCITA DI GIACHETTI 
Fuori Alessandro Gentile, fuori Gianluca Basile, Jacopo Giachetti sapeva che sarebbe arrivato 
contro Bologna il suo momento. Il playmaker livornese, 29 anni compiuti a dicembre, ha 
segnato 13 punti nel secondo quarto, spaccando la partita. Ne aveva segnati 8 fino a questo 
momento e nelle ultime tre gare non era entrato. E' stata la sua sesta gara in doppia cifra da 
quando gioca a Milano. Il record personale è di 17 punti, li segnò contro Avellino in 18 minuti la 
stagione scorsa, girone di andata.  
 

LA CRESCITA DI CHIOTTI 
La crescita di David Chiotti, probabilmente aiutata dalla presenza di Marques Green in regia, è 
confermata dalle cifre. Il minutaggio, quadruplicato a partire dall’ottava giornata, è stato 
supportato da numeri in crescendo. Nelle ultime quattro segna 6.3 punti oltre il 70% dal 
campo. 
 

Periodo Minuti Punti Tiri Rimbalzi 

1-7 giornata 18 (2.57) 9 (1.28) 4/6 (66.7%) 3 (0.43) 

8-13 giornata 72 (12.0) 14 (2.3) 6/9 (66.7%) 18 (3.0) 

14-17 giornata 46 (11.5) 25 (6.3) 12/17 (70.6%) 12 (3.1) 
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ALTRE NOTE SULLA STAGIONE  
Keith Langford è 11° realizzatore della serie A con 15.6 punti di media. L’Olimpia ha due uomini 
tra i primi venti, l’altro è Malik Hairston, 19°. Langford è 3° anche nel tiro da tre con il 48.0%, 
graduatoria nella quale Antonis Fotsis figura al 14° posto con il 43.1%. Nel tiro da due Hairston 
è il 16° con il 57.5% Negli assist Marques Green sarebbe terzo assoluto con 5.5 se avesse un 
numero di partite sufficiente per entrare in classifica. Nicolò Melli contro Cantù con 3/5 da due 
e 3/5 da tre più 2/2 dalla lunetta ha stabilito il proprio record di punti stagionale e il proprio 
record di punti in maglia Olimpia, pareggiando il record di punti assoluto che aveva stabilito 
quando giocava a Pesaro. Alessandro Gentile – prima di infortunarsi (starà fermo alcune 
settimana per una lesione ai flessori della coscia destra) ha stabilito a Biella il suo nuovo 
primato di punti in una singola gara del campionato, con 24. Il suo record precedente 
apparteneva ai tempi in cui giocava a Treviso e ne segnò 23 a Caserta, stagione 2009/10. A 
Milano aveva segnato al massimo 18 punti, contro Cantù, nella stagione scorsa. Sono massimo 
stagionale anche i 31 minuti giocati. 
 

LA STRISCIA ESTERNA A QUOTA 7 
A Caserta, l’Olimpia ha vinto la settima partita esterna consecutiva. La serie iniziata a Siena, è 
poi proseguita a Cremona, Montegranaro, Pesaro, Biella, Brindisi e Caserta. Il record esterno 
ora è 7-2. Le due sconfitte sono state incassate nelle prime due uscite, Bologna e Avellino. Lo 
scorso anno l’Olimpia aveva vinto le ultime 4 gare esterne della regular season più una di 
playoff (a Venezia) ma era caduta nella sesta, a Pesaro, gara 3 della semifinale scudetto. Dalla 
stagione 1986/87, è la prima volta che raggiunge le sette vittorie esterne consecutive. Nel 
1985/86 invece furono ben 10: era la squadra di Joe Barry Carroll, Mike D’Antoni, Russ 
Schoene. Langford è stato il top scorer in quattro di queste sette partite, Bourousis è stato il 
miglior rimbalzista quattro volte e in tutte le ultime tre vittorie. 

 
Partita Risultato Top Scorer Top Rimbalzi 

Siena-EA7 66-71 Gentile 13 Langford, Fotsis 7 

Cremona-EA7 59-78 Langford 17 Hendrix 10 

Montegranaro-EA7 76-82 Langford 30 Bourousis 7 

Pesaro-EA7  70-72 Bourousis 12 Melli 6 

Biella-EA7 96-99 Langford 27 Bourousis 8 

Brindisi-EA7 76-83 Bourousis 14 Bourousis 5 

Caserta-EA7 69-78 Langford 21 Bourousis 7 
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NOTE DI SQUADRA 
L’Olimpia è salita al quinto posto nella classifica dei punti segnati per gara con 79.9 a partita, è 
quarta negli assist con 13.6 di media (5.5 di Marques Green), quarta nei tiri da due con il 
54.6%, seconda nei tiri liberi con il 78.4%, quinta nelle stoppate con 2.9 dopo l’arrivo di Leon 
Radosevic e la crescita di Malik Hairston (sei nelle ultime quattro) e Ioannis Bourousis (sette 
nelle ultime sette). L’Olimpia è anche quarta nella percentuale di tiro da due punti concessa 
(44.5%). E nelle ultime due partite ha concesso 68.5 punti di media. 
 

EA7 ON TELEVISION 
Ecco le audience del girone di andata delle partite dell’EA7 Emporio Armani trasmesse su scala 
nazionale. La partita interna con Roma con 886.000 su La7d è stata quella che ha fatto 
registrare il maggior numero di contatti unici nella stagione. La gara di Siena con 155.000 è 
stata quella con la miglior audience media stagionale. L’Olimpia è coinvolta in tutte le cinque 
gare con la miglior audience media. 
 

Partita Canale Audience Contatti Pos. 

Avellino-EA7 RaiSport 95.172 457.015  

EA7-Roma La7d 86.989 886.412  

Siena-EA7 RaiSport 154.960  504.034 1 

EA7-Venezia RaiSport 89.649 582.169  

Cremona-EA7 La7d/SI 81.141 656.362  

EA7-Sassari RaiSport 120.019 506.725 5 

Pesaro-EA7 La7d/SI 135.550 708.156 3 

EA7-Varese RaiSport 122.189 508.617 4 

EA7-Cantù RaiSport 140.269 604.904 2 

Brindisi-EA7 RaiSport 116.704 553.184  

Caserta-EA7 La7d/SI 63.483 411.707  

 

EA7 ON TWITTER: LA CARICA DEGLI 11.000 
Questa settimana, l’EA7 ha superato quota 11.100 followers su twitter, nettamente il primo 
club italiano e uno dei top d’Europa tra quelli che non mischiano l’attività cestistica con quella 
del resto della polisportiva come succede a Real Madrid o Fenerbahce. L’Olimpia vanta anche 
15.000 fans su facebook, i suoi video sono disponibili sul canale youtube e ha aperto anche una 
piattaforma flickr per le immagini. 
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GENTILE GIOCA LE FINAL EIGHT A SCUOLA 
L'evento è stato ribattezzato “Derby a Scuola” ma in sostanza è stato un antipasto 
sportivo delle Final Eight 2013 in programma tra giovedì 7 e domenica 10 febbraio al 
Mediolanum Forum di Assago. Il nostro Alessandro Gentile, con Achille Polonara e 
Andrea De Nicolao (Varese) e Pietro Aradori (Cantù), ha incontrato gli studenti 
dell’Istituto di Istruzione Superiore “Marie Curie Piero Sraffa” di Milano. Durante 
l’incontro si è svolto un dibattito tra gli studenti e i giocatori sui temi della rivalità 
sportiva dentro e fuori dal campo, la passione per lo sport, il doping e argomento 
molto attuale il razzismo. "Al basket devo molto, grazie al basket e alla carriera di mio 
padre, ho potuto vivere tre anni ad Atene, un'esperienza magnifica. Il razzismo per 
quello che ho visto io nel basket non esiste. Sono un sostenitore del tifo positivo, a 
favore e mai contro. Gli insulti disturbano, non ho mai capito quale sia il loro 
significato: anche se su di me hanno un effetto motivante, ne farei volentieri a meno. 
Uso i social network perché mi piace essere informato e parlare con i tifosi, ma so che 
devo stare attento perché qualunque cosa si dica può essere interpretata in modo 
differente". Dopo l'incontro, Gentile e gli altri giocatori sono stati protagonisti di una 
divertente sfida di tiri da tre punti con una selezione di studenti dell’Istituto e la 
giornata si è chiusa al "Gazza Store" di Galleria San Carlo. 

 

TUTTE LE NOVITA’ DI CASA OLIMPIA 
Tra le novità presentate dall’Olimpia in questa stagione meritano una menzione particolare gli 
accordi con VIDIEMME per la produzione del nuovo sito internet del club 
(www.olimpiamilano.com) con grande attenzione per video, reportage, storia del club e 
immagini, e l’applicazione al momento disponibile per iPhone e iPad; l’accordo con 
TECHNOGYM che ha allestito una palestra di livello mondiale con attrezzature all’avanguardia 
nella sede sociale del Lido di Milano; l’accordo con BMW che ha impresso il suo marchio sulle 
maglie della squadra e fornito al club 22 auto per i trasporti; e la partnership con NIKE che ha 
riesumato l’antica tradizione delle scarpette rosse. Un accordo con MOBYT intanto ha 
permesso alla società di attivare un servizio di informazioni via sms per i propri abbonati. Altri 
accordi verranno annunciati e illustrati prossimamente. 
 

L’ACCORDO OLIMPIA-FONDAZIONE PER LEGGERE 
La Pallacanestro Olimpia Milano ha sottoscritto un accordo di partnership con “Fondazione per 
Leggere”, che gestisce 59 biblioteche nei 55 Comuni del Sud Ovest Milanese, con 100mila 
iscritti e oltre 1 milione di libri prestati ogni anno. L’Olimpia è seguita da moltissimi giovani, che 
ogni giorno fruiscono delle biblioteche e dei tanti servizi offerti da Fondazione Per Leggere, 
realtà nata nel 2006 con lo scopo di promuovere la lettura in tutte le sue forme, di valorizzare il 

http://www.olimpiamilano.com/
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patrimonio librario e documentario presente nelle biblioteche del sud ovest Milanese e di 
migliorare la qualità dei servizi di pubblica lettura da esse offerti. L’obiettivo di questo accordo 
è diffondere la mission e i moderni servizi di Fondazione Per Leggere (tra cui Medialibrary on 
Line, banca dati completamente gratuita per l’accesso a contenuti giornalistici, editoriali e 
multimediali agli iscritti) presso il pubblico dell’EA7 Emporio Armani Olimpia Milano, e 
naturalmente di avvicinare alla pallacanestro le migliaia e migliaia di fruitori delle biblioteche 
comunali. Grazie alla convenzione appena sottoscritta, gli iscritti di Fondazione godranno di 
agevolazioni nell’acquisto dei biglietti per le partite di regular season e di playoff dell’ Olimpia 
Milano. 
 

OLIMPIA E IL MERCHANDISING 
Lanciato ufficialmente anche il programma di vendita di prodotti di merchandising sia al 
Mediolanum Forum in occasione delle gare casalinghe dell’EA7 che via on-line attraverso lo 
store disponibile sul sito www.olimpiamilano.com. Sono disponibili le maglie da gioco e gli 
shorts, le t-shirt, le maglie smanicate, le felpe, tutto rigorosamente in bianco o in rosso. In più 
per i tifosi anche il cappellino con il logo della società e la sciarpa ufficiale. 
 

OLIMPIA E GLI SPECIAL OLYMPICS 
Lanciata ufficialmente la collaborazione tra l’Olimpia e gli Special Olympics, l’organizzazione 
internazionale che promuove l’attività sportiva tra le persone con disabilità intellettive. Un 
gruppo di giocatori dell’EA7 hanno giocato assieme agli atleti degli Special Olympics nei giorni  
scorsi per presentare la partnership che culminerà nel 2015 con la partecipazioni delle squadre 
italiane ai Giochi Mondiali di Los Angeles. L’Olimpia aiuterà l’organizzazione a promuovere la 
vendita dei propri lacci per le scarpe e le proprie aste per finanziare le attività.  
 

OLIMPIA E ONE-TEAM 
L’ambizioso progetto promosso dall’Eurolega vede l’Olimpia fra gli 8 Founding Partner. Insieme 
ad Armani Junior Program viene sviluppato un progetto che mira a diffondere l’importanza 
dello sport in età giovanile, con il grande impegno di aiutare la scuola e il territorio nella 
prevenzione dei fenomeni legati al bullismo ed all’emarginazione sociale. Ambasciatore 
Olimpia del progetto è NICOLO’ MELLI. “Viste le qualità che deve avere l’ambasciatore 
OneTeam, mi sento onorato dell’incarico – dice Melli – e mi impegnerò nel rispettare ruolo e 
competenze richieste. Mi impegnerò il più possibile a presenziare durante le sessioni del 
progetto GIOCO DI SQUADRA, con la mia società che mi informa quotidianamente sugli sviluppi 
dell’iniziativa. Non solo voglio impegnarmi nel progetto ma ho già comunicato la mia 
intenzione alla società nel provare a coinvolgere più giocatori possibili dell’Olimpia nel mondo 
di OneTeam”. 

http://www.olimpiamilano.com/


  

 

 

PALLACANESTRO OLIMPIA MILANO S.S.R.L. piazzale Lotto, 15 (presso Palalido) - 20148 Milano–Italy  Tel +39 0270001615  Fax +39 02740608 
Capitale Sociale € 3.000.000,00 i.v. - Registro Imprese Milano / Codice Fiscale / Partita IVA 01852920154 - R.E.A. 1406310 

Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Giorgio Armani S.p.A. 

25 SCUDETTI 

3 COPPE CAMPIONI 

4 COPPE ITALIA 

3 COPPA COPPE 

2 KORAC 

1 INTERCONTINENTALE 

20 SCUDETTI 

GIOVANILI 

 

NOTE SUI GIOCATORI (ultime cinque partite giocate) 
5 JACOPO GIACHETTI 

Playmaker, 30 anni, 1.90, 82 kg, Italia 

Avv.  Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 
Roma 87-82 2 5 1 1 1/1 - - - 1 1 - - - - 3 
Cremona 78-59 4 9 - 1 1/1 - 2/2 - - - - 1 - 1 5 
M.granaro 82-76 - 1 - - - 0/1 - - - - - 1 - - -2 
Biella 99-96 - 3 1 1 - - - 1 - 1 - - - - 1 
Bologna 91-68 13 25 - 4 3/5 1/1 4/4 - 1 1 - 1 1 3 19 

 
7 MALIK HAIRSTON 

Guardia-Ala, 26 anni, 1.98, 100 kg, USA 

Avv.  Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 
Biella 99-96 13 44 4 3 1/ 3 3/6 2/3 2 1 3 - 1 1 1 10 
Cantù 76-84 10 36 3 3 4/9 0/4 2/2 1 - 1 2 2 1 1 4 
Brindisi 83-76 10 17 2 4 2/5 1/ 2 3/3 1 - 1 1 - 2 - 11 
Caserta 78-69 18 33 3 7 5/8 0/1 8/8 4 2 6 1 4 - 1 21 
Bologna 91-68 15 25 2 1 6/7 1/ 2 - - - - 2 1 - 2 15 

 
9 ANTONIS FOTSIS 

Ala, 33 anni, 2.09, 113 kg, Grecia 

Avv.  Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 
Biella 99-96 8 20 1 1 1/5 2/3 - 1 3 4 - 1 - - 6 
Cantù 76-84 3 13 1 - - 1/ 2 - 1 - 1 - 2 - - - 
Brindisi 83-76 8 16 2 - 1/ 2 2/5 - 1 2 3 - 2 - 1 4 
Caserta 78-69 3 21 3 - 0/1 1/3 - - 3 3 1 - 2 - 3 
Bologna 91-68 8 22 1 - 1/1 2/3 - - 8 8 - - - 1 15 

 
13 DAVID CHIOTTI 

Centro, 29 anni, 2.05, 115 kg, Italia 

Avv.  Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 
Biella 99-96 2 4 1 2 1/ 2 - - - 1 1 - 1 - - 2 
Cantù 76-84 6 18 2 2 3/ 4 - - 1 2 3 - - - 1 8 
Brindisi 83-76 8 16 1 - 4/5 - - - 3 3 - 1 1 1 10 
Caserta 78-69 6 6 2 - 3/ 4 - - 1 3 4 - - - - 7 
Bologna 91-68 5 6 1 1 2/4 - 1/1 1 1 2 1 - - - 6 
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15 IOANNIS BOUROUSIS 
Centro, 30 anni, 2.13, 120 kg, Grecia 

Avv.  Pun Min FC FS 2p T3p TL RO RD RT St
. 

PP PR Ass Val 

Biella 99-96 13 29 5 7 3/6 1/1 4/6 - 8 8 2 - 1 3 24 
Cantù 76-84 10 20 3 4 5/7 0/1 - 1 3 4 1 2 1 - 11 
Brindisi 83-76 14 24 3 4 6/7 0/1 2/4 1 4 5 1 2 3 - 17 
Caserta 78-69 12 21 4 3 5/7 0/2 2/4 - 7 7 2 5 3 1 13 
Bologna 91-68 7 20 1 1 2/3 1/ 2 - - 8 8 - 4 1 - 10 

 
18 NICOLO’ MELLI 

Ala, 22 anni, 2.05, 100 kg, Italia 

Avv.  Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 
Biella 99-96 5 24 4 3 0/3 0/3 5/6 2 5 7 2 2 - - 4 
Cantù 76-84 17 27 4 1 3/5 3/5 2/2 - 1 1 - 1 - - 10 
Brindisi 83-76 8 24 2 2 0/2 2/3 2/2 - 4 4 1 2 2 - 9 
Caserta 78-69 3 17 3 1 1/ 2 0/2 1/ 2 1 1 2 1 2 - - -2 
Bologna 91-68 4 18 1 - 2/2 0/2 - - 1 1 - 1 - 3 4 

 
22 JR BREMER 

Play-guardia, 33 anni, 1.90, 89 kg, USA-Bosnia 

Avv.  Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 

Biella 99-96 5 37 3 1 1/1 1/6 - - 1 1 - 3 1 5 2 

Cantù 76-84 - 21 2 1 0/1 0/4 - - 2 2 - 2 1 - -5 

Brindisi 83-76 2 15 2 - 1/ 2 0/2 - - 4 4 - 1 1 3 4 

Caserta 78-69 - 13 2 1 0/1 0/2 - - 1 1 - 4 2 1 -4 

Bologna 91-68 10 21 3 2 3/5 1/ 4 1/ 2 1 3 4 1 2 - 4 10 

 
23 KEITH LANGFORD 

Guardia, 30 anni, 1.92, 92 kg, USA 

Avv.  Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 

Biella 99-96 27 43 5 8 5/10 2/4 11/12 3 3 6 - 5 4 2 29 

Cantù 76-84 17 28 4 3 6/8 1/ 2 2/3 1 2 3 - 2 - 2 14 

Brindisi 83-76 9 26 3 5 1/ 2 1/ 2 4/6 - 1 1 - - - 3 11 

Caserta 78-69 21 30 1 6 2/5 2/ 4 11/12 1 3 4 - 2 2 3 26 

Bologna 91-68 13 18 3 2 3/ 4 2/2 1/1 1 3 4 - 1 - 1 16 
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25 ALESSANDRO GENTILE 
Guardia-Ala, 21 anni, 2.00, 103 kg, Italia 

Avv.  Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 

Venezia 100-105 4 10 1 1 2/2 0/1 - - 2 2 1 1 - 2 2 

Sassari 80-86 5 14 4 - 1/5 1/3 - - 1 1 1 1 - 3 -1 

Pesaro 72-70 10 16 4 4 4/6 - 2/3 - 1 1 - 6 1 - 2 

Varese 77-83 2 12 2 - 1/6 - - 1 - 1 - - 1 - -3 

Biella 99-96 24 31 3 6 6/8 2/5 6/6 - 1 1 - 2 - 2 23 

 
30 MARQUES GREEN 

Playmaker, 31 anni, 1.65, 65 kg, Macedonia 

Avv.  Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 

Cantù 76-84 10 22 4 2 2/2 2/3 - 2 2 4 - 2 1 7 17 

Brindisi 83-76 12 27 2 1 1/ 2 3/5 1/ 2 - - - - 5 - 4 6 

Caserta 78-69 8 31 3 - 1/ 3 2/4 - - 3 3 - 1 2 4 9 

Bologna 91-68 6 26 1 2 - 2/4 - - 1 1 - 4 1 7 10 

 
43 LEON RADOSEVIC 

Centro, 23 anni, 2.09, 102 kg, Croazia 

Avv.  Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 

Caserta 78-69 4 12 3 - 2/2 - - - 2 2 - - - - 3 

Bologna 91-68 8 13 3 1 4/5 - 0/1 1 3 4 2 1 - - 9 

 
55 GIANLUCA BASILE 

Guardia, 38 anni, 1.92, 90 kg, Italia 

Avv.  Pun Min FC FS T2p T3p TL RO RD RT St. PP PR Ass Val 

Varese 77-83 - 5 1 1 - - - - - - - - 1 - 1 

Biella 99-96 2 15 1 2 0/2 0/1 2/4 - 4 4 - 1 - - 3 

Cantù 76-84 3 15 2 - - 1/3 - - 1 1 - - - 2 2 

Brindisi 83-76 12 25 2 - - 4/6 - 1 2 3 - 1 - 3 13 

Caserta 78-69 3 16 1 1 - 1/ 3 - - - - - 1 - - - 

 
 


